Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 27»

(МБОУ «СОШ №27»)

г.Ижевск

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                              П Р И К А З

31.08.2018г.                                                                                          327-ОД-18

О реализации проекта «Центр технологических практик»

    На основании Плана  работы школы на 2018-2019 учебный год,      решения

Педагогического  совета №1 от 29.08.2018г., п р и к а з ы в а ю:

1. УТВЕРДИТЬ

проект «Центр технологических практик»

2. ОПРЕДЕЛИТЬ

сроки реализации проекта с 01.09.2018г. по 25.05.2019г.

№  Наименование мероприятий Срок

1 Сформировать нормативную и организационно-методическую базу по

работе над проектом

Сентябрь

 Подготовить организационные приказы по направлениям:

-о создании видеоролика;

-о подготовке к вебинарам;

-о повышении квалификации учителей

-по итогам реализации проекта

 Создать видеоролик о ходе реализации проекта: Декабрь

 Проведение обучающих вебинаров Октябрь,

ноябрь

 Повысить квалификацию учителей по теме «Межпредметные

технологии в организации учебной деятельности учащихся»
Октябрь

 Подписание соглашений о сотрудничестве со школами сети В течение

реализации

проекта

 Создание открытой авторской сети  Октябрь

  Реализация проекта «Вектор математического образования» В течение

года

 Реализация проекта «IT-вектор образования» В течение

года

 Подготовка статей к публикации Сентябрь-

октябрь

 Публикация статей  Ноябрь

 Подготовка документов на открытие стажировочной площадки

по теме «Центр технологических практик как ресурс развития

одаренности подростков»

Сентябрь

 Работа на стажировочной площадке В течение

работы

площадки

 Организация республиканского семинара ноябрь

 Разработка дневника практики Сентябрь

 Разработка межпредметных практик Сентябрь

 Разработка методических рекомендаций по проведению практик Октябрь

 Подписание соглашения о сотрудничестве с ИжГТУ, УдГУ,

технопарком «Кванториум»

Октябрь

 Проведение технологических практик по графику Октябрь-

ноябрь

 Размещение материалов о реализации проекта и его текущих

результатов

В течение

реализации

проекта

 Подготовка отчета о реализации проекта Декабрь

        Директор                                                                                      Н.Н. Наговицына